
VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 27.4.2015

SPIS. ZNAČKA: S-KHSMS 16373/2015/BR/HDM
ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 16373/2015/BR/HDM
VYŘIZUJE: MVDr.Pavelková, MVDr.Staňková
TEL.: 554 774 121
FAX: 554 716 582
E-MAIL: michaela.pavelkova@khsova.cz

DATUM: 4.5.2015
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 
úřad podle § 82 odst.  1 a odst.  2 písm.  i) zákona č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví  a o změně  
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 
správní úřad ve smyslu § 77 zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  posoudila žádost Mateřské školy, základní 
školy a střední školy Slezské diakonie Krnov, se sídlem SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ 69594091, zastoupené 
ředitelem Ing. Radovanem Vladíkem Ph.D, ze dne 27.4.2015, o závazné stanovisko k projektové dokumentaci 
pro ohlášení stavby „Stavební úpravy MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie Krnov“.

Po  zhodnocení  souladu  předložených  podkladů/návrhu  s  požadavky  předpisů  v  oblasti  ochrany  veřejného 
zdraví,  Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává v řízení podle § 149 
odst.1 zákona  č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 82 odst. 2 písm.  i)  
zákona č. 258/2000 Sb. toto závazné stanovisko:

S projektovou dokumentací pro ohlášení stavby „Stavební úpravy MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie Krnov“ 
 

s o u h l a s í .

V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb.  a  § 4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb.,  se souhlas váže  na splnění 
následující podmínky:

1.  Před zahájením užívání je nutno doložit doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou 
(dle vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a 
na úpravu vody).

Odůvodnění:

Na základě  žádosti Mateřské školy, základní školy a střední školy Slezské diakonie Krnov, se sídlem SPC N 
454/54, 794 01 Krnov, IČ 69594091, zastoupené ředitelem Ing. Radovanem Vladíkem Ph.D, ze dne 27.4.2015, 
o závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro ohlášení stavby „Stavební úpravy MŠ, ZŠ a SŠ Slezské 
diakonie  Krnov“,  posoudila  Krajská  hygienická  stanice  Moravskoslezského kraje  se  sídlem v Ostravě  jako 
dotčený správní úřad soulad předložených podkladů/návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví. 

SPR 27.1  

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA

Mateřská škola, základní škola a střední škola 
Slezské diakonie Krnov
SPC N 454/54

794 01 Krnov

IČ: 71009167
ID datové schránky: w8pai4f
web: www.khsova.cz

Úřední hodiny:
pondělí, středa 8:00 – 17:00



2.strana  závazného stanoviska  Krajské  hygienické  stanice  Moravskoslezského kraje  se  sídlem v Ostravě,  č.j.  KHSMS 
16373/2015/BR/HDM, ze dne 4.5.2015

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy 2.NP Střední školy Slezské diakonie Krnov, na ulici Hlubčická 
v Krnově. Stavební úpravy spočívají v doplnění samostatných sociálních zařízení žáků o WC imobilní, včetně 
úprav  podtlakového  větrání  předsíněk  s umyvadly  a  snížení  podhledů,  stavební  úpravy sociálního  zařízení 
pedagogických pracovníků a úpravy dispozice – vybourání příček na centrální chodbě. Hygienická zařízení pro 
studenty budou oddělena dle pohlaví, pro dívky budou k dispozici 2 WC a 1 umyvadlo, pro chlapce 2 WC, 1 
pisoár a 1 umyvadlo.  Bezbariérové WC bude mít  k dispozici 1 WC a 1 umyvadlo. Hygienické zařízení pro 
personál bude stavebně oddělené, k dispozici bude 1 WC a 1 umyvadlo. Místnost č. 213 bude využívaná jako 
úklidová místnost, odvětraná přirozeně oknem a vybavená výlevkou s přívodem tekoucí pitné studené a teplé 
vody včetně odtoku. Na všech hygienických zařízeních budou omyvatelné stěny minimálně do výšky 1.5 m, na 
podlaze bude položena snadno čistitelná, omyvatelná dlažba. Umyvadla budou napojena na přívod tekoucí pitné 
studené  a  teplé  vody.  Obě WC mísy  na  hygienickém zařízení  pro  dívky budou doplněny o zabudovanou 
bidetovou trysku s přívodem teplé vody. Hygienická zařízení budou uměle osvětlena. Odvětrání hygienického 
zařízení  studentů je řešeno ventilátorem tubo 120 o hlučnosti  44 dB, odvětrání WC personálu ventilátorem 
TUBO 100 o hlučnosti 38 dB. Zdrojem pitné vody je veřejný vodovod.
Stavba je bezbariérová, bezbariérového užívání bude toto provozovatelem zajištěno pomocí šikmé schodišťové 
plošiny. Bezbariérový přístup je předmětem jiného projektu a touto dokumentací není řešen.
Podmínka byla stanovena s ohledem na ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., a směřuje k ověření 
požadavků na kvalitu použitých materiálů pro přímý styk s pitnou vodou uvedených ve vyhlášce č. 409/2005 
Sb., a dále k ověření , že použité materiály nezhorší jakost dodávané pitné vody ve stanovených ukazatelích nad  
limity uvedené v příloze č. 1 vyhlášky 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou 
vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody.

Předložené  podklady/návrh  odpovídají  (při  respektování  shora  uvedené  podmínky)  požadavkům zákona  č. 
258/2000 Sb.,  o  ochraně veřejného zdraví  a  o  změně  některých souvisejících zákonů,  ve znění  pozdějších  
předpisů, vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 
pro výchovu a  vzdělávání  dětí  a  mladistvých a  dále  požadavkům uvedených v ustanovení  §  12  odst.  1,  3 
Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a souvisejících předpisů.

                                                        „otisk úředního razítka“

SPR 27.1  

Rozdělovník:
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2
1x adresát,  počet listů+počet příloh/počet listů 1(DZ)
1x KHS, oddělení HDM, počet listů+počet příloh/počet listů 1+2/2  

 MVDr. Michaela Pavelková, v.r.
vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 
sídlem v Ostravě


	Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě
	NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA
	Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2


		2015-05-04T15:18:35+0200




